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Club Ciclista Manrubia

Guia técnica
Pablo Pascual

Fotografias
Toni Baixauli
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1983 | —— IGNACIO FANDOS 2003 XXI —— SAMUEL SOTO
1984 I — ALVARO FERNANDEZ 2004 XXl —— ANTONIO LOPEZ
1985 Il —— JOSE CLARAMUNT 2005 XXl  —— PEDRO MARTINEZ
1986 IV B § CORRADO DONADIO 2006 XXIV e SAMUEL SOTO
1987 V B UWE PREISSLER 2007 xXV [ B FABIEN FRAISSIGNES
1988 VI o PASCAL KOLVERTER 2008 XXVI == SERGIESCOBAR
1989 VI B J VAN PAROLIN 2009 XXVII = IBON ZUGASTI
1990 ViII =— JOAQUIN MARTINEZ 2010 xxvil [ B FABIEN FRAISSIGNES
1991 IX —— JUAN RODRIGO ARENAS 2011 XXIX  —— JOSEBELDA

1992 X === PETERKANT 2012 XXX B JOSEBETALU

1993 XI OLEG KACHENKO 2013 XXXI = JOSEBETALU

1994 XII =mm MARTIN RITTSEL 2014 XXXl = ARNAUSOLE

1995 XilI === MARTIN RITTSEL 2015 XXXl = DIEGO TIRILONTE
1996 XIV —— JACOB VILADONS 2016 XXXIV = SERGIO VEGA

1997 XV — TOMASVALLS 2017 XXXV = ALVARO CUADROS
1998 XVI =~ MARC PRAT 2018 XXXVI = CRISTIAN MOTA
1999 XVII —— JUAN GOMIS 2019 XXXVIl = EUGENIO SANCHEZ
2000 XVl = ROBERTLOZAMO 2021 XXXVIl Z IGORARRIETA

2001  XIX —— MIGUEL ANGEL ALANDETE 2022 XXXIX EfE OLIVERKNIGHT
2002 XX = HECTOR GUERRA




ETAPA 1
LES ALQUERIES - LLUCENA
10/06/2022

Roi Weinberg se lleva el estreno israeli
de la Volta a Castello

Con salida nerviosa, hasta que no se paso
el kilometro 30, el peloton no daba
permiso a que ningun movimiento pudiera
abrir hueco. Se adelantarian un muy activo
Fran Bennassar (Drone Hopper-GSport),
junto con Joan Albert Riera (Baqué Team),
Alex Vanderbulcke (Basso Flandes Team),
Tommaso Tessiore (Monaco UC) y Arne
Van Cauwenberghe (Urbano-Vulsteke).
Alcanzaron una diferencia maxima de 2
minutos para ser alcanzados a 50
kilometros de meta, saltando rapidamente
la pareja que acabaria llevandose la
gloria. El duo compuesto por Omer Lahav
(Drone Hopper-GSport) y Roi Weinberg
(Seleccion de Israel, que se entendian a la
perfecciéon, se lo ponian muy complicado
al peloton, ya que a 10 kilbmetros a meta
contaban con 1'20”. Los dos israelis se
jugaban la victoria en las ultimas rampas
de Llucena donde Weinberg en meta, para
hacerse con el primer maillot amarillo. A
20” llegaba el pelotén, con los hombres
importantes, encabezado por Javier
Serrano (Eolo-Kometa).

ETAPA 2
GRAU - VISTABELLA
11/06/2022

Oliver Knight (AVC Aix-en-Provence)
domina en Vistabella y se viste de lider

La carrera comenzo6 con mucho ritmo en el
peloton, que evito que se formase la fuga
hasta la primera ascension del dia. Pablo

Castresana (Lizarte), Ramon Fernandez
(Eolo-Kometa), Pablo Garcia y Jaume
Guardeno (Caja Rural-Alea), Devanne vy

Rolland (Vendée U Pays de la Loire), Riera
(Baqué) y Rotem ( Seleccion de Israel)
lograron ventaja y a pesar de ir perdiendo
algunos integrantes formaron la cabeza de
carrera durante practicamente la totalidad
de la etapa.

Fueron Pablo Garcia y Antoine Devanne
los ultimos en ser neutralizados, ya casi en
los ultimos 10 kilometros. Tras la
neutralizacion de los ultimos integrantes
de la fuga del dia fueron Abel Balderstone
y Gabriel Rodas (Caja Rural Alea) los que
intentaron dar la campanada pero en los
ultimos 3 kilometros fueron superados. Ya
en las ultimas rampas del dia seria Knight
el que mostraria su fortaleza y nadie pudo
evitar que el britdnico se hiciese con el
triunfo. Ademas se vistio con el maillot
amarillo como lider de la carrera.
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ETAPA 3
CASTELLO - CASTELLO
12/06/2022

Oliver Knight (AVC-Aix) se lleva la Volta
a Castellé con un cierre al sprint para
Sander de Vet (Basso Flandes)

Muy pronto se consentia una fuga muy
numerosa con 19 ciclistas que lograban
coger ventaja con el pelotén. En esa
escapada se filtraba un corredor de gran
relevancia como Ramoén Fernandez (Eolo-
Kometa), tercero en Vistabella, entre otros
grandes nombres. En el ecuador del dia
alcanzaban 2 minutos de renta.

Por detras AVC-Aix en Provence decidia
apretar a falta de 50 kilometros para
neutralizar al paso por Benicassim, justo
antes de empezar la ascension del dia, el
alto del Desierto de Las Palmas.

A poco de coronar el que lanzaba su
ultimo 6rdago era David Dominguez (Eolo-
Kometa), logrando pasar por la cima con
15” de ventaja sobre el lider Oliver Knight,
que viajaba en su persecucion. Ya en el
final del descenso el britanico le daba
caza, y poco a poco se acababa todo
reagrupando, quedando todo listo para

que en las calles de Castellén se viera, un
ano mas, una apretada volata de un grupo
muy reducido con victoria para el belga
De Vet.
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pANIZACI?

COMITE ORGANIZADOR

Director de organizacion
José Cabedo Carda
TIf. +34 659 41 4572

Jefe del Orden Publico
Tte. Emilio José Aznar Pitarch

Directores técnicos
Fernando Allepuz
Vicente Bort

Director comercial y hoteles
Roberto Molés
TIf. +34 619 10 01 37

Oficina permanente
Fernando Allepuz
Pablo Allepuz

Coordinador de equipos
Pablo Pascual

Coordinador Jurado Técnico
Roberto Molés

Comunicacion y redes sociales
Pablo Pascual

Alvaro Garcia - El Peloton
Alejandro Allepuz

Fotografia
Alvaro Garcia - El Pelotéon
Toni Baixauli

Speaker
Juan Carlos Ferran

Radio Vuelta
Salvador Melia

Responsable salidas
Pepe Ballester

Responsable metas
Oscar Ortells

Moto Info
Jesus Guzman

Moto Regulador
Cesareo Cervera

Relaciones publicas
Rosalia Isabel Alfaro

Comunicaciones
Gerardo Fraile

Senalizacion
Manolo Ortiz

Cronometraje
Edosof

Asistencia neutra
Manteca Professional Assistance

Equipamiento salida y meta
Promoevents

Servicios médicos
Sersan Mediterraneo

Logistica

Toni Tortajada
Vicente Hernandez
Javier Vidal
Alfonso Murla

COLEGIO DE COMISARIOS

Presidente
Miguel Vargas Sanchez

Adjunto 1
Juan Manuel Fabra Mata

Adjunto 2
José Pascual Pitarch

Juez de llegada
Manuel José Munoz Gambin

Cronometrador
Agustin Molés Vicent

Comisario moto 1
Antonio Villalba Marin

Comisario moto 2
Tomas Manuel Marco de los Angeles
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HORARIOS

MIERCOLES 7 JUEVES 8 JUEVES 8 JUEVES 8
19:00 09:00 11:30 12:00
PRESENTACION PERMANENTE REUNION EQUIPOS REUNION CHOFER
Vall d'Uixo Benicasim Benicasim Vall d'Uixo
Coves de Sant Josep Hotel Trinimar Hotel Trinimar Pl. San Vicente
JUEVES 8 JUEVES 8 VIERNES 9 VIERNES 9
13:45 15:00 11:45 13:00
CONTROL SALIDA CONTROL SALIDA
Vall d'Uixo Vall d'Uixo L'Alcora L'Alcora
PL. San Vicente PL. San Vicente Ayuntamiento Ayuntamiento
SABADO 10 SABADO 10 DOMINGO 11 DOMINGO 11
11:45 13:00 08:45 10:00
CONTROL SALIDA CONTROL SALIDA
Benicarlo Benicarlo Grau Castello Grau Castello
Pl. Constitucion PLl. Constitucion El Faro del Grau El Faro del Grau
o LIVEEN TWITTER www.voltacastello.com
@ RADIO VUELTA: 163.475 Hz 0 o @voltacastello
a CANAL ZELLO: VOLTA CASTELLO #VoltaCastello23
Hospital Vithas Castellon Hospital General de Castellon
C/ Santa Maria Rosa Molas, 25 Av. de Benicassim, 128
12004 Castello de la Plana 12004 Castello de la Plana
964 72 60 00 964 72 50 00
Hospital de la Plana Hospital Comarcal de Vinaros
Crta. Vila-real - Burriana, Km. 0,5 Av. Gil de Atrocillo, s/n
12540 Villarreal 12500 Vinaroz
964 39 97 75 964 47 70 00
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XL EDICION

S Saluda —
N D. Jose Pascual Marti Garcia

Diputacio

decastells  Presidente de la Diputacio de Castello

Una prueba consolidada

La Diputacion de Castellon apoya un ano
mas nuestra prueba ciclista por excelencia,
que nos ayuda a mostrar a los equipos
participantes la belleza de nuestros paisajes
y el espiritu deportivo de una provincia como
la nuestra en la que existe una gran aficion
por este deporte.

Un modalidad que no pasa por el mejor
momento en Espafa, ya que hoy queda muy
lejana la efervescencia de inversiones de las
de las firmas comerciales en equipos deportivos que se vivio en otro tiempo. Por ello
resulta fundamental la celebracion de pruebas ciclistas que contribuyan a la formacioén
de los futuros ciclistas y a hacer cantera.

Los grandes campeones se forjan a base de talento, disciplina y largos anos de duro
trabajo, para los que resulta imprescindible la existencia de un calendario de pruebas
sub-23 que permita que los ciclistas en formacion puedan desarrollarse. Castellon es un
escenario deportivo de calidad que se abre a toda Espana y al mundo. De hecho, la mitad
de los equipos participantes en la edicion de este ano vienen de fuera de nuestras
fronteras.

Pruebas que deben existir en todo el territorio y, con mas razon, en la provincia de
Castellon, donde la aficion por el ciclismo es de sobra conocida. Por lo tanto, como no
podria ser de otro modo, la Diputacion de Castellon respalda esta competicion todavia
joven pero cada vez mas veterana, que en el presente ejercicio alcanza sus 40 primeras
ediciones.

En este sentido, la Volta a Castelld es sin duda una
gran oportunidad: 20 equipos y cerca de 120
corredores. Una inversion razonable y justificada
que en pocos dias genera un importante impacto
economico en la provincia de alrededor de 200.000
euros, ya que origina unas 400 pernoctaciones
diarias y 2.000 estancias en una semana.

Desde la Diputacion de Castellon damos nuestra
mas cordial bienvenida a todos los participantes en
la Volta, a quienes deseamos una feliz estancia en
la provincia de Castellon.
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AVANT bl
i DA, JEANNEEEE Segarra Sales

SRR Diregtora e IAgenda Valenciana Antidespoblament

La Volta a Castello es vol convertir en una prova
ciclista de maxima categoria en el calendari nacional.
La prova recull en quatre dies, del 8 a I’11 de juny,
als millors equips de categoria sub23, tant nacionals
com internacionals, 20 esquadres esportives i prop
de 120 corredors. Les institucions volem estar al
costat dels organitzadors per a aconseguir
reconeixement.

La Volta, no sols és una cursa ciclista sin6 que té com
a valor afegit, promocionar la provincia de Castello,
els seus pobles d’interior, donar-los visibilitat i
compartir el repte de lluitar contra el despoblament.

Es tracta d'un esdeveniment que pot contribuir a vertebrar i promocionar un territori
extraordinari pel seu potencial natural, arquitectonic i patrimonial, amb una cultura i
tradicions uniques. A més, enguany es vol rendir homenatge a un dels ciclistes
castellonencs més destacats, Eduardo Castello.

Una altra peculiaritat que distingeix l'edicié d’enguany és que dos de les quatre etapes,
finalitzen en municipis de l'Agenda Avant (Bejis i Rossell), a més de plantejar un
recorregut que transcorrega per una gran quantitat de municipis de l'interior, oferint als
habitants d'aquests municipis l'oportunitat de gaudir d'una prova esportiva de maxim
nivell. L'escenari esportiu és extraordinari, el conformen alguns dels espais naturals més
emblematics de la provincia, excel-lents per a la practica del ciclisme i reclam turistic per
als amants de la naturalesa i de l'esport. A més, l'objectiu de la col-laboraci¢o de la
Generalitat amb aquesta activitat és el de fomentar la visio d'una vida saludable a traves
de la practica esportiva. Sobretot, per a la nostra joventut que necessita referents.

Cal felicitar al Club Ciclista Provincial
Miguel Manrubia, organitzador de la
Volta i desitjar a tothom que es
complixquen els seus objectius: per als
esportistes una bona cursa i bons
resultats esportius; per als pobles, que
siga un moment de festa i es done
visibilitat; per als organitzadors, que la
seguretat, la gestio de tants recursos,
tota l'organitzacio, en general, resulte
com ha estat planificat.

La provincia de Castelld es bolcara amb tota seguretat amb aquest esdeveniment: policia
i guardia civil, voluntaris, responsables municipals, aficionats al ciclisme, esportistes en
general, patrocinadors, mitjans de comunicacio, etc. No més queda gaudir de
l'espectacle.
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BEL ROSSELL e

BENIGARLO
o

L'ALCORA

‘_ o oY R @ ® GRAU DE CASTELLG
s~ - ETAPA{VALL D'UIYG - BEVS
VALLD'UIXG 2

: ALTURA @ 08/06/2023 - 15:00 - 146,0KM - 2100M

ETAPA 2 L'ALCORA - ALTURA

09/06/2023 - 13:00 - 158,9KM - 2800M

ETAPA 3 BENICARLO - BEL ROSSELL

10/06/2023 - 13:00 - 161,0KM - 2680M

ETAPA 4 GRAU DE CASTELLD - GRAU DE CASTELLO

11/06/2023 - 10:00 - 126,0KM - 1410M
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PRESENTACION

LA VALL D'UIXO
COVES DE SANT JOSEP

SALIDAETAPA 2

L'ALCORA
AYUNTAMIENTO

SIS EIBEVESE = Ielv v v LA VG

SALIDA
ﬁ%bl'll?F?ALIZADA
META
CATEGORIA1
CATEGORIA 2

CATEGORIA 3

COMIENZA
PUERTO

META
VOLANTE

ULTIMO
KILOMETRO

2KM META
3KM META
PODIUM
PRESENTACION

PUNTO VERDE

UBICACIONES

INSCRIPCION

BENICASIM

HOTEL TRINIMAR

SALIDAETAPA 3

BENICARLO

PL. CONSTITUCION

LEYENDA

START

NEUTRALIZED
START

FINISH LINE
CATEGORY1

CATEGORY 2

CATEGORY 3

START OF
THE CLIMB

INTERMEDIATE
SPRINT

LAST
KILOMETER
2KM TO
FINISH

3KM TO
FINISH

PODIUM
PRESENTATION

GREEN POINT

PARKING
ORGANIZACION

PARKING
EQUIPOS

PARKING
GUARDIA CIVIL

PUNTO DE PASO
OBLIGATORIO

DESVIO COCHES
IZQUIERDA

DESVIO COCHES
DERECHA

GIRO IZQUIERDA

GIRO DERECHA

ROTONDA POR
AMBOS LADOS

ROTONDA POR
LA IZQUIERDA

ROTONDA POR
LA DERECHA

ROTONDA
A 1ZQUIERDA

ROTONDA
A DERECHA
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VOLTA CASTELLO

SALIDAETAPA1

LA VALL D'UIXO

PL. SANT VICENT

SALIDAETAPA 4

GRAU DE CASTELLO
PORT CASTELLO

STAFF PARKING

TEAMS PARKING

GUARDIA CIVIL
PARKING

COMPULSORY
PASSAGE POINT

CAR BY PASS
LEFT

CAR BY PASS
RIGHT

TURN LEFT

TURN RIGHT

ESTRECHAMIENTO NARROWING

ROUNDABOUT
BOTH SIDES

ROUNDABOUT
ON THE LEFT

ROUNDABOUT
ON THE RIGHT

ROUNDABOUT
TO THE LEFT

ROUNDABOUT
TO THE RIGHT



LA VALL DUX6 89m (¥)

=]

XL EDICION

784m

Les Alqueries

10

PERFIL

29m

12,2

-©

20

22,4
30

Vall d'Uixo

100m

40

Soneja

433m @

Alto del Marianet

48,4
50

256m

59,2
60

Segorbe

362m e

67,1
70

80

Benafer

585m

86,0
90

Volta Castello 2023 | Etapa 1 | Desnivel positivo: 2100m

PERFIL 3KM

734m

727Tm

&

\

=
)
0
M~
=
=
("7 ]
)

1,4km al 5,1%

14

986m @
El Toro
1000m

Alto del Ragudo

100 110

MAPA 3KM

120

762m
Teresa

125,5
130

622m
Toras
749m

131,7 141,3]146,0
140

BEJiS 783m D)



»

VOLTA CASTELLO

m:m_._sm_

Z ==

SaX|IX

}Jauelel |19p 0Ny E&:1;

) iNg
=

leqanzy

oxin.a TIvA v1 (@ '
—o
_ sauanb|y sa v

meomom ﬂ ‘9

(]
°® ‘

123 opnsey op ouy ()

seoelieq

om_w

[

15



XL EDICION

RUTOMETRO

XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO Jueves, 8 de junio de 2023
1 ETAPA| LA VALL D'UIXO BEJiS 146,0 Km.
Punto de encuentro: Plaza San Vicente, La Vall d'Uixg Control de firmas: Plaza San Vicente
de 1345 a 14:40
Parking equipos: Av. Corazdn de Jes(s Llamada: 14.45
SALIDA NEUTRALIZADA: [Av. Corazin de Jesls, P La Paz, Av. Jaume I, rotonda Aniversari Colonia Segarma, refonca El Toro Metalico, of 14:50 3.3 Km.
lPort Montanyeta Corona, Av. Agricultor, Av. Cors Valencianes, Av. D'Hagunia, direccidn salida real en Cira. Nules
KILOMETROS HORARIO PREVISTO
ALTITUD | RECORRIOOS (PORAECORRER| PARCML ITINERARIO CTRA 38 40 42
89 146,0 Salida oficial Clra. Mules, Trente sede Unidn de Mutuas. 15:00 | 15:00 | 1500
64 1.5 144.5 1.5 rotonda recto direccidn Vilavella CV-224 | 1502 1502 1502
&3] 47 413 | 32 VILLAVIEJA 1507 | 1507 | 1506
27 54 1406 | 07 rolonda giro derecha direccion Mules. Cv-231| 1508 | 1508 | 1547
18 7.2 138,8 18 NULES rotonda giro izquierda por of San Bartobomé urbano | 1511 1510 | 1510
18 T8 1382 06 rotonda giro izquierda por Av. Nyons 13112 1511 11
20 92 1368 14 rotonda acceso M-340 direcciin Alquerias W-340 | 1514 1513 1513
29 122 1338 | 30 ALQUERIAS NINO PERDID desviaciin derecha por fuera poblacin urbang | 1519 | 15148 | 1547
29 129 1331 07 rolondas reclos direccion Buriana Cv-222| 1520 | 1519 | 1518
18 154 1306 | 25 ralonda giro derecha direccidn Mules cv-18 | 1524 | 1523 | 152
15| 24| 1236 | 70 NULES META VOLANTE cf San Bariolome 1535 | 1533 | 15:32
11 249 1211 25 rotonda giro izquierda direccidn Chilches N-340 | 1539 | 1537 | 1535
10 36 1144 | &7 rolonda giro derecha direccitn La Vall d"Uixd Cv-230 | 1549 | 1547 | 1545
a5 %6 1094 | 50 rolonda reclo 1557 | 1554 | 1552
100 36,6 109,4 LA VALL D'UIXO por CV-120, direccidn Coves de Sant Josep 1557 | 1954 | 1252
143 13 106,7 27 rotonda giro izquierda direccidn Alfondeguilla CV-230 | 16102 1558 15:56
149 PS5 1065 | 02 comienza puerto 16:02 | 1559 | 1556
204 423 1037 | 28 ALFONDEGUILLA 16:06 | 1603 | 18:00
433 48,4 976 | 81 Premio Montafia 3* cat.  MARIANET 1616 | 1612 | 16109
283 537 923 | 53 AZUEBAR 16:24 | 1620 | 1616
256 59,2 868 | 55 SONEJA 1633 | 1628 | 1624
7 59.8 862 | 0B rolonda giro derecha N-234 | 1634 | 1629 | 1625
293 61,0 85,0 12 rotonda reclo 1636 | 1631 16:27
298 625 835 1.5 giro defecha e (zquerda  paso inferior A-23 direcccidn Segorbe 16:38 | 1633 | 16:29
2| 671 | 789 | 48 SEGORBE META VOLANTE 1645 | 1640 | 16:35
M3 679 781 0.8 direccion Mavajas 1647 | 1641 16:37
414 706 754 | 27 rotonda giro derecha CV-213| 1651 1645 | 1640
406 .3 747 | o7 NAVAJAS 1652 | 1646 | 1641
448 76,2 69.8 4.9 crce gimo izquierda direccion Novaliches CV-212| 1700 1654 16:48
488 80,2 658 | 40 cnuce giro izquierda direccion Jérica 1706 | 1700 | 16:54
482 81,0 650 | 08 PRECAUCION PASO ESTRECHO 1707 | 1701 16:55
480 81,1 649 | 04 cnce giro derecha M-234 | 1708 | 1701 16:55
499 830 63,0 149 rotonda giro derecha direccidn Caudiel Cv-135| 1711 1704 | 1658
500 a0 63,0 comienza puerio 17mn 1704 16:58
568 856 604 | 26 cnuce giro izquierda direccidn Benafer Ccv-211| 1715 | 1708 | 1702
585 865 59,4 10 BEMAFER 1716 | 1709 | 1703
749 932 528 66 cuce giro derecha direcciin Ragudo CV-209 | 1727 1719 1713
807 9.2 51,8 10 rotonda giro izguierda Cv.2391| 1728 | 1721 17:14
986 96 474 | 44 Premio Montafia 3* cat  RAGUDO ICV-2392| 1735 | 1727 | 1720
988 1034 426 | 48 giro derecha e izquierda  paso inferior A-23 direccidn Bamacas 1743 | 1735 | 1727
ar3 1054 40,6 20 Ccluce giro izquierda CV-207 | 1746 1738 1730
982 1059 40,1 05 BARRACAS 1747 | 1738 | 1T
983 1060 400 | 01 rolonda recio direccion El Toro CV-240 | 1747 | 1739 | 1T
999 1121 339 | 81 EL TORO 1757 | 1748 | 1740
1000/ 1122 338 | 01 cuce giro lzquierda por G/ La Fuente caming | 1757 | 1748 | 1740
07 1200 26,0 7.8 cluce desviaciin derecha CV-239 | 1809 18:00 175
855 1216 24,4 16 cuce giro izquierda direccion Tords Cv.236 | 1812 | 1802 | 1752
836 1220 240 | 04 cnuce giro derecha direccion Bejis 1812 | 1803 | 1754
762 1255 205 | 35 BEJIS rotenda giro izquierda direccidn Rios de Abajo 1818 | 1808 | 175
685 1273 18,7 1.8 cnuce giro izquierda Cv-235| 1821 1810 | 1801
&r7 1275 85| 02 RIOS DE ABAJO 18:21 18:11 18:02
622 EE1 143 | 42 TERESA 1827 | 1847 | 1808
678 1368 92 | 51 cnuce giro izquierda direccidn Tords CV-236| 1836 | 1825 | 1815
749 1413 47 | 45 TORAS 1843 | 1831 18:21
836 1426 34 13 Alto de Tords no puntuable 18:45 18:33 18:23
757 1454 0E | 28 BEJiS 1849 | 1838 | 1827

762 0.4 0,2 rotonda reclo 1849 18:28
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Saluda

Dna. Tania Banos Martos
Alcaldesa de la Vall d'Uixo

Queridos vecinos y visitantes,

Es un privilegio acoger a esta prestigiosa carrera
ciclista y dar la bienvenida a todos los corredores,
equipos y aficionados que nos visitan. La Volta
Castello no solo es un evento deportivo de gran
relevancia, sino que también representa una
oportunidad unica para mostrar al mundo las
maravillas que ofrece nuestro municipio. La Vall
d'Uix6 se encuentra enclavada en un entorno
natural excepcional, rodeada de montanas y valles
que ofrecen paisajes de una belleza incomparable.
Ademas, contamos con un patrimonio historico y
cultural rico y diverso, con lugares emblematicos
como las famosas Coves de Sant Josep, una maravilla subterranea que no pueden
perderse.

La Volta Castelld nos brinda la oportunidad de mostrar al mundo lo que La Vall d'Uixo
tiene para ofrecer: naturaleza, cultura, gastronomia y, sobre todo, el calor de nuestra
gente. Les invito a que disfruten de este espectaculo deportivo y a que descubran
todos los tesoros que nuestro municipio tiene reservados para ustedes.

R Quiero agradecer a todos los que han
trabajado para hacer posible este
evento, desde los organizadores de la
Volta Castello hasta los colaboradores
locales. Vuestra dedicacion y esfuerzo
han sido fundamentales para que esta
etapa sea un éxito rotundo.

iBienvenidos a La Vall d'Uixo,
bienvenidos a la primera etapa de la
Volta Castello!

SOBRE LA VALL D'UIXO

El Municipio de la Vall d'Uixo esta situado al sur de la provincia de Castellon, en la comarca de la Plana Baixa, a 10
minutos de la costa y de la entrada del Parc Natural de la Serra d'Espada. El principal atractivo turistico de la Vall
d'Uixo es sin duda Coves de Sant Josep, el rio subterraneo navegable mas largo de Europa.

¢QUE VISITAR?
Coves de Sant Josep, Acueducto medieval, Nuestra Senora de la Asuncion, Iglesia del Santo Angel.




XL EDICION

ALTIMETRIAS

ALTO DEL MARIANET

Longitud: 4,5km
Desnivel: 215m
Pendiente media: 4,8%
Pendiente maxima: 9%
Km 48,4

ALTO DEL MARIANET 433m ()

Q@

ALTO DEL RAGUDO

Longitud: 4,0km
Desnivel: 187m
Pendiente media: 4,7%
Pendiente maxima: 8%
Km 98,6

ALTO DEL RAGUDO 986m
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VOLTA CASTELLO

Sqluda . | ’
Dna. Maria Jose Madrid Martinez

Alcaldesa de Bejis

En nombre de los vecinos de Bejis y en el mio
propio, queria agradeceros a la organizacion de
la Volta a Castello, el haber pensado en nosotros
para terminar la primera etapa de esta vuelta
ciclista, asi como a la Conselleria con su
programa AVANT, que facilita que a nuestros
pequenos pueblos llegue este importante evento
deportivo.

Como sabéis han sido tiempos dificiles para
nosotros, sobre todo el verano pasado con el
incendio, que ha hecho que nuestro maravilloso
paisaje, sea un poco mas oscuro pero no por ello
menos interesante, somos un pueblo que sabe
luchar para renacer de nuestras cenizas, seguir : _
luchando para que la gente venga a conocernos y esto lo conseguimos con vuestra
ayuda en este caso, es importante para nosotros y para nuestra comarca en general la
visibilidad que esta vuelta ciclista nos da.

Serda un dia extraordinario para
nosotros, y esperamos que todo el
equipo de la vuelta se sienta acogido
en Bejis y esos esforzados corredores
sepan que los esperamos con emocion.

Gracias.

SOBRE BEJIS

Bejis, situado sobre un cerro a 800 m de altitud y rodeado por los rios Palancia y Canales, posee un téermino muy
abrupto y con una elevada altitud media. Las diversas pinturas rupestres testifican la existencia de asentamientos
humanos desde hace 10 000 anos, aunque el origen de la actual poblacion es romano.

¢QUE VISITAR?
Iglesia de Nuestra Senora de los Angeles, Castillo, Acueducto, Fuente de los Cloticos.
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XL EDICION

RUTOMETRO

XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO

Viernes, 9 de junio de 2023

2 ETAPA L’ALCORA ALTURA 158,5 Km.
Punto de encuentro: Plaza San Roque Control de firmas: Ayuntamiento L'Alcora
de 1145 a 12:45
Parking equipos: Calle San Francisco Llamada: 12:50
SALIDA NEUTRALIZADA: |Calle San Francisco, plaza San Roque, f {krznbisp-n Gasch, clra. Ribesalbes, ¢f Music Pere Moliner, Av. Corls 12:55 1.5 Km.
Valencianes, ¢/ Vicenle Gasch, Av. Castellén, Clra. Llucena, hacia CV-190
KILOMETROS HORARIO PREVISTO
ALTITUD | RECORRIDOS |PCR RECORRER| PARCIAL ITINERARIO CTRA. 38 40 42

239 158.5 Salida oficial paleta “San Juan de Mord 7T CW-190 | 13:00 13:00 13:00
187 59 152.6 59 rotonda giro izquierda direccion San Joan de Mord CW-160 | 13:09 1308 13:08
176 6,9 1516 1.0 SAN JUAN DE MORO por fuera poblacion direccion Vilafameés 1310 13110 13:09
269 17.6 1409 | 107 rotonda giro derecha urbano | 1327 1326 13:25
313 18,8 139.7 1.2 VILLAFAMES META VOLANTE Av. de O. Juan Barcelo 13:29 13:28 | 13:26
290 19,3 139,2 0.5 cruce pl. Ventarrilio giro izquierda direccién La Barona 13:30 13:28 13:27
261 19,8 1387 05 rotonda recto CV-162 | 1331 13:29 13:28
255 254 1331 56 LA BARONA cruce giro izquierda direccidn Les Useres CV-159 | 1340 13:38 1336
ars 345 1240 9.1 USERAS cruce giro izquierda direccion Costur CVW-165 | 13:54 1351 13:49
420 420 116,5 7.5 MAS D'AVALL 14.06 14:03 14:00
454 430 1155 1.0 COSTUR 14:07 14:04 14:01
320 48,0 110.5 5,0 rotonda giro derecha direccion Figueroles Cw-190 | 1415 14:12 1408
365 51,2 1073 3,2 FIGUEROLES direccion Llucena 14:20 14:16 14:13
350 52,3 106,2 1,1 comienza puerto 1422 1418 1414
555 57,4 1011 51 LLUCENA META VOLANTE Carrer Caballers 14:30 14:26 | 14:22
620 58,2 100,3 08 cruce desviacidn izquierda direccidn Argelita CV-193 | 1431 14:27 14:23
789 70,2 883 | 120 Premio Montafia 2° cat.  SALTO DEL CABALLO 14:50 | 14145 | 14:40
314 a0,7 e | 105 cruce giro 1zquierda Cwv-194 | 1507 18:01 14:55
311 815 70 08 ARGELITA 15:08 15:02 14:56
279 854 731 3.9 cruce giro izquierda direccion Toga Cv-20 15:14 15:08 15:02
295 86,0 725 0.6 TOGA 15:15 15:09 15:02
27 88,3 70,2 23 ESPADILLA 15:19 1512 15:06
186 103,7 MMae | 154 OMNDA gira derecha direccion Aresa Cv-223 | 1543 15:35 15:28
214 106,1 524 24 ARTESA 15:47 15:39 153
210 106,86 9.9 0.5 comienza puerto cruce giro derecha Cwv-201 | 1548 18:39 15:32
440 112,0 46,5 54 Premio Montafia 3" cat. =~ COLLADO AYODAR giro izquierda, dir. Sueras C\V-205| 1556 | 15148 | 1540
286 115,0 435 3.0 SUERAS 16:01 18:52 1544
241 17,8 410 2.5 comienza puerto rotonda direccion Veo Cwv-223 | 1605 18:56 15:47
412 123,2 B3 8.7 VEQ 16:14 16:04 15:56
464 1245 Ho 13 ALCUDIA DE VEO cruce giro derecha dir. Algimia de Almonacid Cv-215| 1616 16:06 153:57
725 1292 293 47 Premic Montafia 2° cat. LA NEVERA 16:24 16:13 16:04
471 135,2 233 6,0 ALGIMIA DE ALMONACID por fuera poblacién 16:33 16:22 16:13
431 1370 2135 1.8 VALL DE ALMONACID 16:36 16:25 16:15
344 1430 15,5 6,0 PENALBA 16:45 16:34 16:24
308 1440 14,5 1.0 cruce giro derecha direccion Segorbe CW-200 | 16:47 16:36 16:25
310 144.5 14,0 0.5 rotonda giro izquierda direccion Geldo 16:48 16:36 16:26
313 145,85 13,0 1.0 rotonda Segorbe giro izquierda PRECAUCION anden central MN-234 16:49 16:38 16:27
304 146,86 1,9 1.1 rotonda Geldo giro derecha direccion Segorbe M-234a | 163 16:39 16:29
323 147,9 10,6 13 rotonda giro izquierda por Av. Juan Carlos | urbano | 16:53 16:41 16:31
333 148,7 9.8 0,8 SEGORBE rotonda giro izquierda dir. Viveros Mas de Valero camino | 16:54 16:43 16:32
479 153,7 4.8 5.0 cruce giro derecha direccion Altura CV-25 17:02 16:50 16:39
399 158,0 0.5 4.3 ALTURA rotonda giro derecha 17:09 16:57 16:45
395 158,1 0.4 0,1 PRECAUCION giro izquierda cerrado por Av_ del Santuario urbano | 17:09 16:57 16:45
390 | 1585 0.4 META — ALTURA Av. del Santuario 17:10 | 16:57 | 16:46
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VOLTA CASTELLO

Saluda
5§ D. Samuel Falomir Sancho

¥ pealde de 'Alcora

La Volta Castelld 2023 ya esté aqui.

Es un honor para l'Alcora acoger el proximo
9 de junio la salida de su segunda etapa, lo
gue nos permitira ofrecer a los aficionados
y aficionadas la oportunidad de vivir en
primera persona el ambiente de un gran
evento deportivo como es este, que destaca
en la maxima categoria del calendario
nacional. Y es que en nuestra localidad hay
una gran aficion al ciclismo.

Tenemos el orgullo de contar, desde hace mas de 60 anos, con el Club Ciclista de
l'Alcora, un club muy activo que, con mucho trabajo y esfuerzo, se ha convertido en todo
un referente en la provincia y también a nivel autonémico y nacional.

Como alcalde, me gustaria aprovechar este saluda para invitar a las y los amantes del
deporte, la cultura y la naturaleza a conocer nuestro municipio. L'Alcora tiene muchos
atractivos, pero, lo que nos define y nos diferencia es, sin lugar a dudas, la ceramica. Una
preciada ceramica que se puede ver, sentir y vivir en nuestras calles, en nuestros edificios
y en todo nuestro entorno.

Me gustaria, para finalizar, sumarme al
homenaje a uno de los mejores ciclistas
de nuestra provincia, Eduardo Castello, y
trasladar mi mas sincero reconocimiento
y agradecimiento a todas las personas
qgue hacen posible la Volta Castello.
Espero que pasemos juntos unos dias
inolvidables disfrutando del mejor
ciclismo. L'Alcora, como no podria ser de
otra manera, ofrecera un caluroso
recibimiento a todas y todos los
aficionados y participantes.

Ya van cuarenta anos... por muchos
mas.... Larga vida a la Volta Castello.

SOBRE L'ALCORA

L'Alcora es conocida, a nivel nacional e internacional, por su ceramica. Desde el punto de vista historico, gracias a
la produccion en la Real Fabrica de Loza Fina y Porcelana del Conde de Aranda, del siglo XVIIl. En las ultimas
décadas, es uno de los principales nucleos de las industria ceramica, heredada de su esplendoroso pasado.

¢(QUE VISITAR?
Museo de Ceramica, Real Fabrica, Ermita de San Cristobal, Castillo de ['Alcalatén.




XL EDICION

ALTIMETRIAS

SALTO DEL CABALLO

Longitud: 17,5km
Desnivel: 430m
Pendiente media: 2,5%
Pendiente méxima: 9%
Km 70,2

SALTO DEL CABALLO 789m (

6,4% 3,5% 2,2% 4,6% 5.0% 61% | 56% 29% | -60% -30% | -1,7% 12% | -1,1% 6,3% 1,3% 6,7% |4,0%

S

COLLADO DE AYODAR

Longitud: 5,0km
Desnivel: 220m
Pendiente media: 4,4%
Pendiente maxima: 10%
Km 112,0

7

COLLADO DE AYODAR 440m

ALTO DE LA NEVERA

Longitud: 11,0km
Desnivel: 453m

Pendiente media: 4,1%
Pendiente maxima: 16%
Km 129,2

ALTO DE LA NEVERA 725m (§



VOLTA CASTELLO

Bz

Dna. Rocio Ibanez Candelera

Alcaldesa de Altura

Altura, como bien conocéis cuantos habéis visitado nuestras
tierras, constituye un entorno privilegiado para la practica del
deporte al aire libre y, particularmente, del ciclismo. No es un
secreto, nos sentimos orgullosos de ello y constituyen sena de
identidad para nuestro municipio.

La Sierra Calderona, Chirivilla, Montmayor, la Cueva Santa o la
Via Verde de Ojos Negros son rutas habituales para quienes
gozan de paseos o rutas sobre la bicicleta. Sin embargo, no es
menos cierto que, durante la presente temporada, Altura ha
cobrado una nueva dimension en el ambito ciclista. Al paso
ocasional de vueltas ciclistas de todo rango y a los eventos
populares organizados por el Ayuntamiento o clubs locales se
han incorporado acontecimientos especiales que nos han
convertido en paradigma.

Altura no solo auspicio la “Copa Cadete Miguel Manrubia” sino que, por vez primera,
acogio una etapa clave para la “Volta Ciclista a la Comunitat Valenciana”, con el Premio
de Montana en Montmayor, una Meta Volante a su paso por el casco urbano y la Meta
Final en el Santuario de la Cueva Santa.

Y, por si fuera poco, Altura sera el escenario donde culminara la segunda etapa de la
“Volta a Castelld¢” tras recorrer algunas de las zonas mas agrestes de la provincia.
Nuestra villa, con su tradicion ciclista y su espectacular entorno, rodeada de naturaleza
y montana, ha captado las miradas y sera de
nuevo referente para cuantos, de uno u otro
modo, gozamos con el buen ciclismo.

Os animo a conocer nuestro municipio, a
disfrutar entre nosotras y nosotros, a

compartir una jornada deportiva, un momento
de emocion que, sin duda, sera inolvidable.

SOBRE ALTURA

El territorio sobre el que se asienta Altura ha sido ocupado desde muy antiguo. Se han encontrado vestigios de
asentamientos de la Edad del Bronce, y de época ibérica y romana. En la actualidad, Altura cuenta con una
excelente oferta turistica, residencial y de servicios. Un lugar que permite disfrutar un rico patrimonio.

¢QUE VISITAR?
La Cartuja de Vall de Cristo, Santuario de la Cueva Santa, Parroquia de San Miguel Arcangel, Area deportiva.
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PERFIL
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XL EDICION

RUTOMETRO

XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO

Sabado, 10 de junio de 2023

3* ETAPA BENICARLO BEL (ROSSELL) 161,0 Km.

Punto de encuentro: Plaza Constitucidn Control de firmas: Plaza Constitucitn
de 11:45 a 1245

Parking equipos: Llamada: 12:50
SALIDA NEUTRALIZADA: [Plaza Constitucion, por C/ Fereres Bretd, Avda Sant Francesc, por N-340a 12:55 2,0 Km.
KILOMETROS HORARIO PREVISTO
AMMTUD | RECORRIDOS |POR RECORRER| PARCIAL ITINERARIO CTRA. ki1 40 42

14 161,0 Salida oficial frente paleta Benicard, fin de poblacién M-340a | 13:00 13:00 13:00
3 27 1583 27 rotonda recto dir. Sta. Magdalena Pulpis MN-340 | 13:04 13:04 13:03
115 1.3 1497 8,6 desviacion derecha, per Cami de la Bassa d'Albert direccion La Salsadella camino | 1317 1316 13216
180 15,0 146,0 37 comienza puerto 13:23 13:22 13:21
24,2 136.8 9,2 Premio Montafia 3* cat.  SALSADELLA 13:38 13336 13334
336 26,9 1341 2.7 SALSADELLA por ¢ Sta. Magdalena, giro derecha por Av, Constitucion 13:42 1340 13:38
331 275 1325 06 rotonda recto direccion Tirig CV-134 | 13:43 13:41 13:39
458 376 1234 | 101 TIRIG por ¢f Raval de Sta. Barbara, giro izquierda por CV-130 Cw-130 | 13:59 13:56 13:53
467 38,7 1223 1.1 rotonda desviacion izquierda dir. Cuevas de Vinroma CV-131 | 14:01 13:58 13:55
221 496 1114 | 10,9 cruce giro derecha Cv-10 14:18 14:14 14:10
220 504 1106 0.8 comienza puerto cruce giro derecha CV-129 | 1419 14:15 14:12
577 61,2 99,8 | 10,8 Premio Montafia 3* cat. LA MIRONA 14:36 14:31 14:27
528 62,8 98,2 16 ALBOCACER direccién Villafranca 14:39 14:34 14:29
551 67,0 94,0 4,2 cruce giro derecha CV-15 | 14:45 14:40 14:35
624 7.3 89,7 4.3 cruce giro derecha direccion Cati CV-128 | 14.52 14:46 14:41
663 84,6 764 | 133 CATI META VOLANTE Carrer Major urbano | 1513 15:06 1500
661 86,3 74,7 1.7 rotonda recto direccion Vinards/Morella CV-128 | 1516 1509 1503
598 92,8 68,2 6,5 cruce giro derecha direccion Vinards N-232 15:26 15:19 15:12
407 102,2 588 94 desviacion derecha direccian Sant Mateu CV-132 | 1541 15:33 15:26
320 1077 533 5.5 rotonda recto direccién La Jana Cv-10 15:50 15:41 15:33
332 111,5 485 38 cruce giro derecha dir. Cervera del Maestre CV-135| 15:56 15:47 15:39
279 117.5 435 6,0 CERVERA DEL MAESTRE 16:05 15:56 15:47
176 120,0 41,0 25 rotonda recto direccién San Jorge CV-136 | 16:09 16:00 15:51
179 1247 36,3 a7 cruce giro izquierda direccién Traiguera camino | 1616 16:07 15:58
236 129,7 N3 50 rotonda giro izquierda, paso inferior N-232 CV-11 16:24 16:14 16:05
250 1300 31,0 03 TRAIGUERA META VOLANTE Talleres Grafana 16:25 1615 1605
23 130,5 30,5 0,5 rotondas recto dir. San Rafael del Rio 16.26 1615 16:06
248 140,5 20,5 | 10,0 SAN RAFAEL DEL RiO rotonda giro izguierda direccion Rossell CV-100 | 1641 1630 16:20
450 181.5 95 | 11,0 ROSSELL 16:59 16:47 16:36
445 1520 9.0 0,5 comienza puerto CV-104 | 17:00 16:48 16:37
161,0 9.0 Premio Montafia 1* cat. ~ ALTO DE BEL 17:14 17:01 16:50
960 161,0 META - BEL Calle Mayor 17:14 17:01 16:50
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VOLTA CASTELLO

Sqluda o
| Dna. Rosario Miralles Ferrando

Alcaldesa de Benicarlo

Estimados residentes y visitantes de Benicarlo,

Quiero expresar mi mas profundo agradecimiento por
haber sido seleccionados como punto de partida de la
tercera etapa de la Volta Castello. Es un privilegio dar la
bienvenida a esta prestigiosa carrera ciclista y a todos
los corredores, equipos y aficionados que nos
acompanan. Benicarld se encuentra enclavado en un
entorno natural privilegiado, con un litoral espectacular
banado por el Mar Mediterraneo. Nuestras playas de
arena dorada y aguas cristalinas son un verdadero
paraiso para los amantes del sol y el mar, ofreciendo
momentos de relajacion y diversion sin igual. La
presencia de la Volta Castelld en nuestra ciudad no solo
nos brinda un evento deportivo emocionante, sino que
también tiene un impacto positivo en nuestra economia ;
local. La llegada de equipos ciclistas y aficionados genera un flulo de V|S|tantes que
impulsan nuestros comercios, restaurantes y servicios turisticos, promoviendo asi el
crecimiento y el desarrollo de nuestra comunidad.

Quiero aprovechar esta oportunidad para agradecer a todos los que han contribuido a
hacer posible este evento.

La Volta Castell6 nos ofrece una
plataforma excepcional para mostrar al
mundo todo lo que Benicarlo tiene para
ofrecer: playas paradisiacas, patrimonio
historico, cultura, gastronomia y, sobre
todo, la calidez y hospitalidad de
nuestra comunidad.

iBienvenidos a Benicarlo!

SOBRE BENICARLO

Los restos mas antiguos que se encuentran en Benicarlo son los vestigios materiales encontrados en los poblados
iberos de la Tossa y del Puig de la Nau, que alcanzan su maximo desarrollo en los siglos V y VI a.C. En cuanto a la
agricultura destaca la produccion de la alcachofa de Benicarlo, producto con Denominaciéon de Origen Europea.

¢QUE VISITAR?
Iglesia de San Bartolomé, Ayuntamiento, Casa Bosch, Playa de Fondalet.
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XL EDICION

ALTIMETRIAS

ALTO DE SALSADELLA

Longitud: 9,5km
Desnivel: 380m
Pendiente media: 4,0%
Pendiente maxima: 17%
Km 24,2

ALTO DE SALSADELLA 528m ()

ALTO DE LA MIRONA

N~

N~

Lo

Longitud: 6,5km [
Desnivel: 323m ]
Pendiente media: 5,0% (=]
Pendiente maxima: 10% E
Km 61,2 E
=L

- |

Lid

(—]

=

= |

=T

ALTO DE BEL

Longitud: 9,5km
Desnivel: 503m
Pendiente media: 5,6%
Pendiente maxima: 11%
Km 161,0
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VOLTA CASTELLO

Saluda
D. Evaristo Marti Vilaro

Alcalde de Rossell

Benvolguts i benvolgudes,

Es un plaer per a nosaltres rebre la 3% Etapa de la XL Volta
Castello, a la nostra pedania de Bel, ubicada en un entorn
privilegiat, la Porta d'Entrada a la Tinenca de Benifassa.

El proper dissabte 10 de juny, Bel sera la meta d'aquesta
carrera ciclista, després de 162 km des de Benicarlo, que
faran passar una bonica jornada als amants del ciclisme.

En aquesta consolidada carrera esportiva, volem donar la
benvinguda a tots els participants i les seues families, aixi
com del public en general, que de ben segur gaudiran d’una
jornada en plena naturalesa.

Al terme de Rossell podreu fer magnifiques rutes a peu, albirament d’aus com el
crebalos i altres activitats a la natura. A Bel, no us podeu perdre, l'església de Sant
Jaume, ja que és un dels exemples més importants de tota la Comunitat Valenciana per
la seua portalada d’art romanic.

Molta sort a tots els participants !

SOBRE ROSSELL

El municipio esta formado por tres nucleos de poblacion: Rossell, el mas grande y de época ibera, Les Cases del
Riu situado a orillas del rio Cenia, y Bel, pueblo a 1000 metros de altitud que hasta 1971 tuvo su propio término
municipal. Rossell es una de las puertas del Parque Natural de la Tinenga de Benifassa

¢{QUE VISITAR?

Parque Natural de la Tinenca de Benifassa, Bel, Iglesia dels Sants Joans, Ermita de Sant Marc.
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PERFIL

GRAU DE CASTELLG 3m (Y)

VVVVV Castelld 2023 | Etza 4 | Desnivel positivo: 1300m

PERFIL 3KM MAPA 3KM

GRAU DE CASTELLO 3m ()
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RUTOMETRO

XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO Domingo, 11 de junio de 2023
4 ETAPA GRAU DE CASTELLO GRAU DE CASTELLO 120,5 Km.
Punto de encuentro: El Faro del Grau, Puerto Azahar Control de firmas: El Faro del Grau
de 0845 a 09:45
Parking equipos:  Zona parking Puerto Castellon Llamada: 09:50
SALIDA NEUTRALIZADA: |Desde el Famn del Grau y Gran Casino Castellén por Av. Ferandis Salvador en direccidn a Benicassim 09:55 1.0 Km.
KILOMETROS HORARIO PREVISTO
ALTITUD | RECORRIDDS (POR FECORRER| PARCIAL ITINERARIO CTRA. 18 40 42
3 1205 Salida eficial Av. Ferrandis Salvader Frente Escuela Hosteleria 10:00 | 10:00 | 10:00
2 16 1189 16 rotonda recto direccién Benicassim CV-1501] 10:02 10:02 10:02
1 4.4 1161 28 rodonda gira izquierda por Camino La Ratlla 10:08 10:06 10:06
1 66 1139 22 rotonda recto, 4* salida CW-144 | 10010 10:09 10:09
22 85 1120 1.9 redonda recto, 3 salida 10:13 10:12 1012
H 20 1115 05 rodonda giro izquierda 29 salida Direccidn Castellon M-340-a| 10:14 10013 iz
7 12,0 108,5 30 rotonda giro derecha 19 salida Direccidn Urb. La Coma 10:18 10:18 1017
&1 128 1077 08 comienza puerto por Cami de Bomiol ala Costa 10:20 10:19 10018
212 14,8 1057 | 20 Premio Montafia 3" cat.  ALTO DE LA COMA 1023 | 1022 | 1021
200 154 105,1 06 rotonda recto 2* salida 10:24 10:23 10:22
204 18,0 104,65 08 redonda gira izquierda 3? salida por Av_del Golf 10:28 10:24 10:22
16,0 1045 precaucion isletas centrales direccion Borriol 10:25 10:24 10:22
182 178 1027 18 rotonda giro derecha 2° salida entrada a la CV-10 Cv-10 | 10:28 10:26 10:25
282 ] 93,5 92 Salida 33 de la CV-10 desvio derecha Direccidn La Pobla CV15 | 10:42 10:40 10:38
281 w2 93,3 02 rotonda giro izquierda 3* salida 10:42 10:40 10:38
276 274 231 02 rotonda recto direccion Vall d'alba 10:43 10:41 10:39
273 293 oM,2 19 rolonda gira izquierda direccion Villafarmés CV-160 | 1046 1043 10044
260) 333 872 | 40 rofonda giro derecha direccion Vall d'Alba CV-158| 10:52 10:49 1047
2n 383 812 6,0 comienza pueio cruce reclo direccion Ermita San Cristdbal | caming | 11:02 10:58 10:56
278 396 80,9 03 VALL D'ALBA por fuera poblacidn 11:02 10:59 10:56
294 414 791 18 Premio Montafia 3% cat.  SAN CRISTOBAL cruce giro derecha | | 1108 | 11:02 1059 |
359 420 78,5 06 cruces giros izquierdas direccion La Pelejana Cv-15 | 11:06 11:03 11:00
293 443 76,2 23 cruce giro izquierda direccién La Barona CW-162 | 11:08 1106 11:03
255 476 728 33 LA BARONA deswviacion izquierda direccion La Vall d'Alba Cwv-159| 1115 11:11 11:08
270 50,3 70,2 27 cruce polideportivo recto direccién poligono 11:19 11:15 11:11
279 5.0 69,5 o7 rotonda gira izquierda direccién La Vall d'Alba Cv-15 | 11:20 11:16 11:12
283 519 686 | 09 VALL D'ALBA por fuera poblacidn 1121 1117 11:14
306 525 680 | 08 rotonda giro derecha direccién Benlloch CW-156 | 11:22 11:18 11:15
307 B89 61,6 64 BENLLOCH por fuera poblacidn carrer de Loreto camino | 11:33 11:28 11:24
20 60,5 60,0 1,6 cruce gira derecha dir. Arco Romano Cabanes 11:35 11:30 11:26
267 645 560 | 40 rotonda Arco Romano giro izquierda direccién Cabanes CW-157 | 1141 11:36 11:32
267 64,6 559 | 01 ARCO DE CABANES META VOLANTE Arco Romano 11:42 1138 11:32
260 67,0 535 | 24 cruce gira derecha por Clra, Saragossa 1145 | 1140 | 1135
258 682 52,3 12 CABAMES rotonda recto direccién Oropesa CW-148 | 1147 11:42 11:37
14 822 383 | 140 desviacion derecha vial de servicio M-340 direccitn Oropesa MN-340 | 12:08 1203 11:57
14 8a7 kLR B5 desviaciin izguierda por Via Pista direccion Benicassim via 12:20 12:13 12:06
24 90,2 30,3 15 rotonda reclo direccion Benicassim 1222 1215 1208
7 927 2T8 | 25 rotonda recto 12:26 1219 1212
9 934 271 07 BENICASSIM por Av. Barcelona 12:27 12:20 1213
17 M0 265 | 06 BENICASSIM META VOLANTE C/ Santo Tomas 12:28 1221 1214
20 o4 2 283 | 02 cruce gira derecha Dir. Desierto Las Palmas CW-147 | 12:28 121 12:14
26| 84,5 26,0 03 comienza puerto 12:28 1221 12:15
423 1023 182 | 78 Premic Montafia 2* cat.  ALTO DEL DESIERTO 1241 12:33 12:26
29 111,2 9.3 89 rotonda giro izquierda direccion Benicassim CW-144 | 12:55 12:46 1238
1 1135 7.0 23 rotonda recto por Camino La Ratlla 12:58 1250 1242
1 1155 50 20 cruce giro derecha direccién Grau de Castelld CW-1501] 13:02 1253 1245
2 1183 22 28 rotonda recto 13:08 1257 1249
5 1202 03 19 rofonda recto 13:09 13:00 1251
3 1203 0.2 01 GRAU DE CASTELLO urbano | 13:09 13:00 1251
3 1205 02 META — GRAU CASTELLO Paseo Buenavista 13:10 13.00 1252
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Saluda
Dna. Amparo Marco Gual

Alcaldesa de Castello

G

9

X

La Volta Ciclista a Castell6 2023 se convierte, una
vez mas, en uno de los mejores eventos de la
ciudad y de las comarcas castellonenses. Se trata
de una carrera deportiva que destaca en su maxima
categoria y que este ano celebra su cuadragésima
edicion, una cita importante, un reconocimiento
rotundo a este deporte y a sus participantes, esa
élite que marca los calendarios internacionales vy,
al mismo tiempo, esa parte relevante que mueve el
deporte nacional, autonomico y local.

Asimismo, este evento va a ser muy especial al
partir de La Vall d'Uixo y rendir homenaje al
recordado ciclista vallero Eduardo Castello, Mosca.

En nuestra ciudad tenemos muy claro que somos un gran espacio urbano para la
practica del deporte, contamos con una buena oferta de rutas e instalaciones que atraen
a numerosos deportistas. Ademas, desde el primer momento, hemos apostado y puesto
en valor el turismo deportivo y saludable, como sede nacional e internacional de
destacadas competiciones. La organizacion, asimismo, tiene como meta el apoyo
decisivo a los jovenes ciclistas sub23 en su trayectoria profesional.

Castellod se convierte en la etapa 4, el dia
11 de junio, con un recorrido de 126,0Km
con salida y llegada en el Grau. La
participacion de mas de cien corredores
procedentes de diversos paises significa
que van a vivir una experiencia
inolvidable, y van a convivir con nuestras
ciudades y pueblos, desarrollando un
peloton de nivel internacional que va
rodando, pedaleando por estos paisajes
magicos castellonenses, entre el mar y la
montana, sumando, ademas, que van a
sentir una vivencia inolvidable.

SOBRE CASTELLO DE LA PLANA

El nacimiento de Castello esta fechado el 8 de septiembre de 1251. Jaime | concede su real permiso para el
traslado del monte al llano. Con este traslado situado en el tercer domingo de Cuaresma de 1252, nacia Castello
de la Plana. En la actualidad, Castell6 esta formado por su nucleo urbano principal y su distrito maritimo, el Grau.

¢QUE VISITAR?
Casco historico de Castello, Ermita de la Magdalena, el Puerto de Castello, Playa del Pinar.
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ALTIMETRIAS

ALTO DE LACOMA
Longitud: 2,0km
Desnivel: 152m
Pendiente media: 7,6%
Pendiente maxima: 11%
Km 14,8

ALTO DE LA COMA 212m (%

SAN CRISTOBAL
Longitud: 1,0km
Desnivel: 90m
Pendiente media: 9,0%
Pendiente maxima: 17%
Km 41,4

Q@

SAN CRISTOBAL 394m

DESIERTO DE LAS PALMAS

Longitud: 7,25km
Desnivel: 370m
Pendiente media: 5,1%
Pendiente maxima: 10%
Km 107,8

DESIERTO DE LAS PALMAS 423m (9
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CFGLAMENT?

ART. 10RGANIZACION - ORGANISATION

La prueba XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO
organizada por CLUB CICLISTA MANRUBIA, con
domicilio en Ronda Mijares, 110, 1° D. 12002 -
CASTELLO DE LA PLANA, se disputara del 8 al 11
de junio de 2023 de acuerdo a los reglamentos
de la Union Ciclista Internacional, RFEC y a las
siguientes disposiciones particulares aprobadas
y autorizadas por la Real Federacion Espanola de
Ciclismo.

The XL VOLTA CICLISTA A CASTELLO organised
by CLUB CICLISTA MANRUBIA, with address at
Ronda Mijares, 110, 1° D. 12002 - CASTELLO DE
LA PLANA, will be held from 8 to 11 June 2023 in

accordance with the regulations of the
International Cycling Union, RFEC and the
following specific provisions approved and
authorised by the Royal Spanish Cycling
Federation.

ART. 2 TIPO DE PRUEBA - TYPE OF RACE

La prueba, inscrita en el calendario RFEC, estd
reservada a hombres Sub 23.

La prueba estd clasificada en la clase 2.13.1 y
atribuye puntos para la clasificacion individual y
por equipos de la RFEC, de conformidad al Titulo
IX.- CLASIFICACIONES RFEC de los Reglamentos
Técnicos de la RFEC, del cuadro
correspondiente al baremo de puntuaciones
ruta.

The race, included in the RFEC calendar, is
reserved for U23 men.

The race is classified in category 2.13.1 and
awards points for the individual and team
classification of the RFEC, in accordance with
Title IX.- RFEC CLASSIFICATIONS of the
Technical Regulations of the RFEC, of the table

corresponding to the scale of route scores.

ART. 3 PARTICIPACION - PARTICIPATION

La prueba esta abierta a equipos Elite/Sub 23
inscritos en la RFEC. Como maximo podran
participar respecto del total de equipos, 1/3 de
equipos elite/sub 23 pertenecientes a otra
federacion nacional afiliada a la UCI.

El numero de corredores por equipo se fija en
SEIS ( 6 ), que deberan tomar la salida con todos
los corredores fijados, en caso contrario se
estudiara aplicar el articulo 2.2.003 del
Reglamento UCI del Deporte Ciclista.

The race is open to Elite/U23 teams registered
with the RFEC. A maximum of 1/3 of the total
number of Elite/U23 teams belonging to another
national federation affiliated to the UCI may
participate.

The number of riders per team is fixed at SIX (6),
who must start with all the riders specified,
otherwise the application of article 2.2.003 of
the UCI Cycling Sport Regulations will be
considered.

ART. 4 PERMANENTE - RACE OFFICE

La permanente de salida se abre el 8 de junio de
2023 a las 9:00 horas en el HOTEL SERVIGROUP
TRINIMAR, situado en Avda. Ferrandis Salvador,
n° 184, 12560 - Benicasim (Castellon).

La confirmacion de participantes y |la
distribucién de dorsales por los responsables de
equipos se realizara desde las 9:00 h. hasta las
11:15 h. en la oficina permanente el dia 8 de
junio de 2023.

The race office will open on June 8, 2023, at
9:00 h. at the HOTEL SERVIGROUP TRINIMAR,
located at Ferrandis Salvador Av. n° 184, 12560 -
Benicasim (Castelldn).

The confirmation of participants and the
distribution of bibs by the team managers will
take place from 9:00 h. to 11:15 h. at the
permanent office on June 8, 2023.
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La reunion de directores deportivos, organizada
de acuerdo al articulo 1.2.087 del Reglamento
UCI del Deporte Ciclista, en presencia de los
Miembros del Colegio de Comisarios, se
celebrara a las 11:30 h. horas en el HOTEL
SERVIGROUP TRINIMAR.

La permanente de Llegada estard situada en
local proximo a la linea de meta de cada etapa,
el cual se indicara conveniente.

VOLTA CASTELLO

The sports directors' meeting, organised in
accordance with article 1.2.087 of the UCI
Cycling Sport Regulations, in the presence of the
Members of the Panel of Commissaires, will be
held at 11:30 a.m. at the HOTEL SERVIGROUP
TRINIMAR.

The race office will be located in a place near
the finish line of each stage, which will be
indicated as appropriate.

ART. 3 RADIO VUELTA - RADIO TOUR

La informaciéon de carrera se emite en la

frecuencia: 163.475 Mhz.

The race information is broadcast on the

frequency: 163.475 Mhz.

ART. 6 ASISTENCIA TECNICA NEUTRA - NEUTRAL TECHNICAL ASSISTANCE

El servicio de asistencia técnica neutra estara
asegurado por DOS ( 2 ) vehiculos de asistencia
neutra suficientemente equipados y el coche
escoba.

The neutral technical assistance service will be
provided by TWO (2) sufficiently equipped
neutral assistance vehicles and the broom
wagon.

ART. 7 LLEGADAS EN ALTQ - CLIMB FINISHES

Los articulos 2.6.027 y 2.6.028 no son aplicables
en caso de llegada en alto, considerandose la
TERCERA ( 3) etapa como llegada en alto.

Toda decision relativa con el presente articulo
sera tomada por el colegio de comisarios de
manera independiente.

Articles 2.6.027 and 2.6.028 shall not apply in
the event of a climb finish, the THIRD ( 3 ) stage
being considered as a high finish.

Any decision relating to this article shall be
taken independently by the Panel of
Commissaires.

ART. 8 CIERRE DE CONTROL - TIME LIMIT

En funcion de la dificultad de las etapas, se
aplicara el siguiente baremo de cierre de control:

Depending on the difficulty of the stages, the

following time limits shall be applied:

1% etapa LA VALL D'UIXO - BEJIS 12 %
2% etapa L’ALCORA - ALTURA 15 %
3% etapa BENICARLO - BEL (ROSELL) 15 %
4% etapa GRAU CASTELLO - GRAU CASTELLO 12 %

Conforme al articulo 2.6.032 del Reglamento UCI
del Deporte Ciclista, el Colegio de Comisarios
puede prolongar el cierre de control después de
consultar al organizador.

In accordance with article 2.6.032 of the UCI
Cycling Sport Regulations, the Panel of
Commissaires may extend the time limit after
consulting the organiser.

ART. 9 CLASIFICACIONES - CLASSIFICATIONS

GENERAL INDIVIDUAL POR TIEMPOS

Se obtendra mediante la suma de los tiempos
invertidos en todas las etapas, por cada
corredor, teniendo en cuenta las penalizaciones
y bonificaciones que les correspondan si las
hubiera, siendo mejor clasificado el corredor que
menos tiempo haya totalizado.

OVERALL INDIVIDUAL TIME CLASSIFICATION
This shall be obtained by adding up the times
taken in all the stages by each rider, taking into
account any penalties and bonuses that may
correspond to them, the rider with the lowest
total time being the best classified.
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En caso de empate a tiempos, se recurrira a la
suma de puestos obtenidos en cada etapa y, en
ultimo caso, a la plaza obtenida en la ultima
etapa disputada.

GENERAL INDIVIDUAL POR PUNTOS

Se obtendrd por la suma de los puntos,
otorgando la siguiente puntuacion a los quince
primeros corredores clasificados en cada etapa o
media etapa.

In the event of a tie in times, the sum of the
places obtained in each stage shall be used and,
as a last resort, the place obtained of the last
stage.

OVERALL POINTS SCORE CLASSIFICATION
It will be obtained by the sum of the points,
giving the following score to the first fifteen
riders classified in each stage or half stage.

Puesto | Puntos | Puesto | Puntos | Puesto Puntos
1° 25 6° 10 11° 5
2° 20 7° 9 12° 4
3° 16 8° 8 13° 3
4° 14 9° 7 14° 2
5° 12 10° 6 15° 1

Si en una llegada se produce un ex-aequo en
alguno de los puestos de las puntuaciones
mencionadas, a cada uno de los corredores
comprendidos dentro del ex-aequo se le
otorgaran los puntos correspondientes al puesto
donde se inicie el mismo. Si se produce empate
entre uno o varios corredores, se aplicaran los
estos criterios hasta que haya desempate:
1.Numero de victorias de etapa
2.Clasificacion Individual por tiempos

CLASIFICACION POR EQUIPOS EN LA ETAPA

Se obtendra mediante la suma de los tres
mejores tiempos individuales de cada equipo,
siendo mejor clasificado el equipo que menos
tiempo haya totalizado. En caso de igualdad los
equipos desempatardan por la suma de los
puestos obtenidos por sus tres primeros
corredores en la etapa, si continua la igualdad
los equipos desempataran por la clasificacion de
su mejor corredor en la clasificacion de la etapa.

GENERAL POR EQUIPOS
Se obtendra mediante la suma de los tres
mejores tiempos individuales de cada equipo en
todas las etapas en linea disputadas y del tiempo
obtenido por <cada equipo en la etapa
contrarreloj por equipos, siendo mejor
clasificado el que haya totalizado menos tiempo.
En caso de empate, se aplicaran los siguientes
criterios hasta que exista desempate:
1.Numero de primeros puestos en |la
clasificacion diaria por equipos;
2.Numero de segundos puestos en |la
clasificacion diaria por equipos., etc.
Si continua la igualdad se desempatara a los
equipos por la clasificacion de su mejor corredor
en la clasificacion general individual. Sera
eliminado de la clasificacion general por equipos
cualquiera con menos de tres corredores.

If, at a finish, there is a tie in any of the places in
the above-mentioned scores, each of the riders
in the tie shall be awarded the points
corresponding to the place where the tie starts.
In the event of a tie between one or more riders,
the following criteria shall apply until the tie is
broken:

1. Number of stage victories

2. Overall Individual Classification by time

STAGE TEAM CLASSIFICATION

It will be obtained by adding the three best
individual times of each team, the team with the
lowest total time being the best classified. In the
event of a tie, the teams will be decided by the
sum of the places obtained by their first three
riders in the stage. If the teams are still equal,
the teams will be decided by the classification of
their best rider in the classification of the stage.

OVERALL TEAMS CLASSIFICATION
It shall be obtained by adding the three best
individual times of each team in all the stages in
line and the time obtained by each team in the
team time trial stage, the best classified being
the one with the lowest total time. In the event of
a tie, the following criteria shall apply until the
tie is broken:
1.Number of first
classification;
2.Number of second places in the daily team
ranking, etc., etc.
If there is still a tie, the teams shall be decided
by the classification of their best rider in the
overall individual classification.
The team that is reduced to less than three riders
shall be eliminated from the overall team
classification.

places in the daily team
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CLASIFICACION GENERAL PREMIO DE MONTANA
Se obtendra mediante la suma de los puntos
obtenidos por cada corredor en los altos
puntuables, siendo mejor clasificado el que mas
puntos haya conseguido. En caso de empate, se
resolvera a favor del que haya conseguido mas
primeros puestos en los altos de mas alta
categoria. Si el empate continua, se tendra en
cuenta el mayor numero de primeros puestos en
los altos de la categoria inmediatamente inferior,
y asi sucesivamente. De persistir el empate, se
resolvera a favor del mejor clasificado en la
general individual por tiempos.

VOLTA CASTELLO

OVERALL MOUNTAINS CLASSIFICATION

This will be obtained by adding up the points
obtained by each rider on the qualifying climbs,
with the best classified being the rider who has
obtained the most points. In the event of a tie, it
shall be resolved in favour of the rider who has
achieved the most first places in the highest
category of climbs. If the tie continues, the
highest number of first places in the next lower
category shall be taken into account, and so on.
If the tie persists, it shall be resolved in favour of
the best classified in the overall individual time
classification.

Puesto | 12 Categoria
1° 9
2° 6
3° 3

22 Categoria | 32 Categoria
6 3
4 2
2 1

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES
Se obtendra mediante la suma de los puntos
conseguidos por cada corredor en los lugares
senalados, siendo mejor clasificado el que mas
puntos haya obtenido. En caso de empate, se
resolvera a favor del que mejores puestos haya
conseguido. De persistir el empate, se resolvera

OVERALL INT. SPRINTS CLASSIFICATION

This shall be obtained by adding up the points
obtained by each rider in the places indicated,
the best classified being the rider who has
obtained the most points. In the event of a tie, it
shall be resolved in favour of the rider who has
obtained the best positions. If the tie persists, it
will be resolved in favour of the best classified in
the overall individual times.

Puntos

3

2

a favor del mejor clasificado en la general
individual por tiempos.
Puesto
10
20
30

1

OTRAS CLASIFICACIONES. Otras clasificaciones
podran establecerse, basadas siempre en
criterios deportivos: Combinada, Joven, Primer
corredor Nacional, Autonémico, etc. En ese caso,
y segun el articulo 2.6.013 del reglamento de
pruebas por etapas de la UCI, sobre la base de
estas clasificaciones, un maximo de 6 maillots
seran atribuidos.

ARTICULOS ADICIONALES.
Se establecen las siguientes
generales adicionales:

clasificaciones

CLASIFICACION GENERAL PRIMER ANO, para los
corredores nacidos en 2004.

CLASIFICACION GENERAL PROVINCIAL, para los
corredores que tengan su residencia en la
provincia de Castellobn y asi conste en la
direccion de su licencia.

CLASIFICACION GENERAL REGIONALES, para los
corredores que tenga su residencia en la
Comunitat Valenciana vy asi conste en la
direccion de su licencia.

141

OTHER CLASSIFICATIONS. Other classifications
may be established, always based on sporting
criteria: Combined, Junior, First National rider,
Autonomous, etc. In this case, and according to
article 2.6.013 of the UCI stage race regulations,
a maximum of 6 jerseys will be awarded on the
basis of these classifications.

ADDITIONAL ARTICLES.
The following additional general classifications
are established:

OVERALL FIRST YEAR CLASSIFICATION, for
riders born in 2004.

OVERALL PROVINCIAL CLASSIFICATION, for
riders whose residence is in the province of
Castellon and this is stated on their licence
address.

OVERALL REGIONAL CLASSIFICATION, for riders
whose residence is in the Comunitat Valenciana
and this is shown on the address on their
licence.
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Se establece la prioridad de maillots segun el
orden siguiente:

General Individual por tiempos

General Individual por puntos-REGULARIDAD
General PREMIO DE LA MONTANA

General METAS VOLANTES

General PRIMER ANO

General PROVINCIAL

The priority of the jerseys is established
according to the following order:

Overall INDIVIDUAL TIME classification

Overall POINTS classification

Overall MOUNTAINS classification

Overall INT. SPRINTS classification

Overall FIRST YEAR classification

Overall PROVINCIAL classification

ART. 10 PREMIOS - PRIZES

Se atribuyen, de conformidad a la
correspondiente tabla de premios minimos por

In accordance with the corresponding table of
minimum prizes per place in the Annexes of Title

puestos de los Anexos del Titulo II.- PRUEBAS EN [l.- ROAD RACES of the RFEC Technical
CARRETERA de los Reglamentos Técnicos de la Regulations, the following prizes will be
RFEC, los premios siguientes: awarded:

P [ 1P ETAPA | 2° ETAPA | 37 ETAPA | 4° ETAPA |GENERAL P

1° | 110,00 € | 110,00 € | 110,00 € | 110,00 € | 140,00 € EQUIPOS 1°(50,00 €

2°| 80,00€ | 80,00€ | 80,00€ | 80,00€ | 10500¢€ 2°130,00 €

3°| 60,00€ | 60,00€ | 60,00€ [ 60,00€ | 77,00 € 3°(10,00 €

4° | 50,00€ | 50,00€ | 50,00€ | 50,00€ | 63,00¢€

5°| 4300€ | 4300€ | 4300€ | 4300€ | 5500¢€ REGULARIDAD |[1°|30,00 €

6° | 3800€ | 3800€ | 3800€ | 3800€ | 48,00€ [PREMIO MONTANA|1°(30,00 €

7° | 30,00€ | 30,00€ | 30,00¢€ 30,00 € | 3500€ [ METASVOLANTES |1°|30,00 €

8° | 22,00€ | 22,00€ | 2200€ | 22,00€ | 2800¢€ 1er ANO 1°(30,00 €

9°| 16,00€ | 16,00€ | 16,00€ | 16,00€ | 20,00 € PROVINCIAL 1°|30,00 €

10°| 11,00€ | 11,00€ | 11,00€ [ 11,00€ | 14,00 € REGIONAL 1°(30,00 €

T | 460,00 € | 460,00 € | 460,00 € | 460,00 € | 585,00 €

ART. 11 ANTIDOPAJE - ANTIDOPING

Durante la prueba los corredores podran ser During the race, riders may be subject to doping

sometidos al control antidopaje de acuerdo con
las normas establecidas en el Reglamento de
Control Antidopaje de la UCI /RFEC.

La legislacion espanola en antidopaje se aplica
conforme a las disposiciones previstas.

El control antidopaje tendra lugar en local
proximo a la linea de llegada y/o podium, segun
cada etapa.

control in accordance with the rules set out in
the UCI/RFEC Anti-Doping Control Regulations.
Spanish anti-doping legislation shall apply in
accordance with the provisions laid down.
Doping control will take place at a location close
to the finish line and/or podium, depending on
each stage.

ART. 12 PROTOCOLO - AWARD CEREMONY

Al final de cada etapa, conforme a los articulos
1.2.112 1.2.113 del Reglamento UCI del
Deporte Ciclista, los corredores siguientes
deberan presentarse al podium en vestimenta de
competicion para la ceremonia protocolaria:

At the end of each stage, in accordance with
articles 1.2.112 1.2.113 of the UCI Cycling
Regulations, the following riders shall present
themselves on the podium in competition
clothing for the protocol ceremony:
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Podium

|Podium

Vencedor de Etapa

Stage Winner

+ Lider Clasificacion General Individual por Tiempos

x Lider Clasificacion General de Primer Ano

« Overall individual time classification leader

« Overall first year classification leader

« Lider Clasificacion General de Provinciales

Lider Clasificacion General de Regionales

Unicamente las clasificaciones marcadas con el simbolo x* podréan
ostentar el maillot distintivo.

Los corredores galardonados deberan
presentarse al protocolo en un plazo maximo de
10 minutos desde su llegada a Meta.

Asimismo, al término de la prueba en el
PROTOCOLO FINAL, deberan igualmente
presentarse los corredores siguientes:

e 1°, 2°
Vuelta
e ler equipo de la clasificacion general por
Equipos, acompanado del Director Deportivo

y 3° corredores clasificados de la

Los lideres de las clasificaciones siguientes:
¢ General por Puntos

« General de la Montana

« General de Metas Volantes

e General de Primer Ano

General de Provinciales

General de Regionales

x Overall provincial classification leader
Overall regional classification leader

Only classifications marked with the symbol » may wear the
distinctive jersey.

The awarded runners must report to the protocol
within a maximum of 10 minutes of their arrival
at the finish line.

Likewise, at the end of the race in the FINAL
AWARD CEREMONY, the following riders must
also present themselves:

¢ 1st, 2nd and 3rd classified riders of the race
e 1st team in the overall teams classification,
accompanied by the Sporting Director.

The leaders of the following classifications:
e Overall points classification
* Overall mountains classification
e« Overall intermediate sprints classification
« Overall first year classification
e Overall provincial classification
e Overall regional classification

ART. 13 PENALIZACIONES - PENALTIES

Sera aplicado el baremo de sanciones de la UCI.

The UCI scale of penalties will be applied.

ART. 14 0BSERVACIONES - REMARKS

Todos los casos no previstos en el presente
Reglamento seran resueltos por el Reglamento
UCI del Deporte Ciclista.

All cases not provided for in these Regulations
shall be governed by the UCI Cycling Sport
Regulations.
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